Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 13.899/2025

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DAS
PESSOAS INDICADAS.

O  Prefeito  Municipal  de  Patrocínio-MG,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO,  que  a  Portaria  nº  13.869/2025  nomeou  as  pessoas  abaixo
discriminadas e;

CONSIDERANDO,  que  o  art.  3º  da  Portaria  nº  13.869/2025  determina  que  o
candidato nomeado para ocupar a vaga reservada para negros deverá encaminhar foto e vídeo
conforme  especificado  na  Portaria  nº  12.784/2023,  que  designa  comissão  de
heteroidentificação complementar e;

CONSIDERANDO, que o Anexo II da Portaria nº 12.784/2023 especifica o prazo
máximo  de  15(quinze)  dias,  contados  da  publicação  da  portaria  de  nomeação,  para  o
candidato aprovado na modalidade de vaga reservada autodeclarado negro ou pardo enviar
foto e vídeo com as características discriminadas para o e-mail rhpmp@patrocinio.mg.gov.br
e;

CONSIDERANDO, o disposto no art. 8º, § 1º do art. 18, e que o § 5º do art. 18 da
Lei Complementar nº 60/2009 determina a cessação dos efeitos do ato de provimento, caso a
posse não ocorra no prazo de 30(trinta) dias da publicação do referido ato.

R E S O L V E

Art. 1º - Fica sem efeito a nomeação das pessoas abaixo relacionadas:

a) - Por não tomar posse no prazo legal:

INSCRIÇÃO NOME CLASS.

AGENTE ADMINISTRATIVO
757947 AMANDA BEATRIZ NASCIMENTO SLVA 060

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
772583 ADRIELY EDUARDA DA SILVA PIRES 070

ENFERMEIRO

756415 JESSICA FERNANDA CAIXETA 023

ENFERMEIRO - vaga reservada negro
755447 JEAN CARLOS DE PAULA GONÇALVES SILVA 101

FARMACÊUTICO
751729 PRISCILA CRISTINA LOURENÇO RODRIGUES CORREA 003

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

2

mailto:rhpmp@patrocinio.mg.gov.br
http://www.patrocinio.mg.gov.br/

      Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

ODONTÓLOGO
759081 HRAYSLLA LORRANY DA SILVA CELESTINO 009

PSICÓLOGO
775498 RENATA CRISTINA MARTINS ROSA 016

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
757844 RUBENS PEREIRA QUARESMA 011

755524 FELIPE HENRIQUE SANTOS 012

768344 LUIZ FELIPE GOUVEIA GALVÃO 014

773446 TIESLEY APARECIDO MEDEIROS DE CAMARGOS 015

760218 THAYNARA RODRIGUES SILVA 016

Art. 2º - Fica sem efeito a nomeação, para vaga reservada para negro, da candidata
abaixo relacionada, devendo concorrer na lista de ampla concorrência:

INSCRIÇÃO NOME CLASS.

FARMACÊUTICO - vaga reservada negro
756338 THAIS DE MELO VITAL SILVA 016

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 09 de abril de 2025.

Gustavo Tambelini Brasileiro
Prefeito Municipal

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

2

http://www.patrocinio.mg.gov.br/

	TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DAS PESSOAS INDICADAS.
	Gustavo Tambelini Brasileiro